



CONTRATO N° C-2026-00010698
RM-AF-0388/26

CONTRATO **ABIERTO** PARA LA ADQUISICIÓN DE **MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS, INTERNACIONAL**, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL EJECUTIVO FEDERAL POR CONDUCTO DEL **HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ**, EN LO SUCESIVO **LA ENTIDAD**", REPRESENTADA POR **DR. ADRIÁN CHÁVEZ LÓPEZ**, EN SU CARÁCTER DE **DIRECTOR GENERAL** Y POR LA OTRA, **DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.** EN LO SUCESIVO **"EL PROVEEDOR"**, REPRESENTADA POR C. **GABRIELA ROMERO LÓPEZ**, EN SU CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL** A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES DENOMINARÁ **"LAS PARTES"**, AL TENOR DE LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES

I. **"LA ENTIDAD"** declara que:

- I.1 Es una **"ENTIDAD"** de la Administración Pública Federal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, 1 y 14 de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales, y 5 fracción X de la Ley de los Institutos Nacionales de Salud, es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Federal, con personalidad jurídica y patrimonio propio, que es considerado como Instituto Nacional de Salud, el cual tiene por objeto, entre otros, coadyuvar al funcionamiento y consolidación del Sistema Nacional de Salud.
- I.2 Con fundamento en los artículos 22 fracción VII de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales y 19 fracción IV de la Ley de los Institutos Nacionales de Salud, el **Dr. Adrián Chávez López**, en su carácter de **Director General**, con **R.F.C. CALA620701BH2** es el Servidor Público que se encuentra facultado para suscribir el presente instrumento, lo que acredita con el nombramiento de fecha trece de enero de dos mil veinticuatro, expedido a su favor por la Junta de Gobierno del Hospital Infantil de México Federico Gómez, registrado en el "Libro de Registro de Nombramientos", bajo el número 1, a Foja 87 vuelta, Sección 2024, el quince de enero de dos mil veinticuatro, quien podrá ser sustituido en cualquier momento en su cargo o funciones, sin que ello implique la necesidad de elaborar convenio modificatorio.
- I.3 De conformidad y con fundamento en el artículo 129 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, suscribe el presente instrumento la **E.E.I. Angélica María Hernández Tapia**, **Jefa del Departamento de Enfermería**, con **R.F.C. HETA770405EA1**, designado para dar seguimiento y verificar el cumplimiento de las obligaciones que deriven del objeto del presente contrato, quien podrá ser sustituido en cualquier momento, bastando para tales efectos un comunicado por escrito y firmado por el servidor público facultado para ello, informando a **"EL PROVEEDOR"** para los efectos del presente contrato.
- I.4 La adjudicación del presente contrato se realizó mediante el procedimiento de **Adjudicación Directa** de carácter **Internacional**, al amparo de lo establecido en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; **Artículo 54-II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público**, **"LAASSP Las dependencias y entidades, bajo su responsabilidad, podrán contratar adquisiciones, arrendamientos y servicios, sin sujetarse al procedimiento de licitación pública, a través de los procedimientos de invitación a cuando menos tres personas o de adjudicación directa, cuando:**





Peligro o se altere el orden social, la economía, los servicios públicos, la salubridad, la seguridad o el ambiente de alguna zona o región del país como consecuencia de caso fortuito o de fuerza mayor.

I.5 “LA ENTIDAD” cuenta con suficiencia presupuestaria con cargo a la **partida 25401**, otorgada mediante Oficio No. **5430/0039/2026**, emitido por el Departamento de Presupuesto. Número de Procedimiento en **Compras MX: AA-12-NBG-012NBG003-I-33-2026**.

I.6 Cuenta con el Registro Federal de Contribuyentes N° HIM871203BS0 del Hospital Infantil de México Federico Gómez.

I.7 Tiene establecido su domicilio en Doctor Márquez no.162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México, mismo que señala para los fines y efectos legales del presente contrato.

II. “EL PROVEEDOR”, por conducto de su representante declara que:

II.1 Es una persona **moral** legalmente constituida mediante **Escritura Pública Número 20,611**, denominada **Develoment Insertion Material & Access Care, S.A. de C.V.**, cuyo objeto social es **la fabricación, adaptación, compra, venta, distribución, representación, importación, exportación, mantenimiento, dar o tomar en arrendamiento y comercialización de toda clase de material artículos, mercaderías, equipo o maquinaria, sus componentes y accesorios de material de curación, instrumental quirúrgico y médico en cualquiera de sus especialidades y ramas**, inscrita en el Registro Público de la Propiedad de **la Ciudad de México** con el folio **403861-1** de fecha **18/09/2009**.

II.2 La o el **C. GABRIELA ROMERO LÓPEZ**, en su carácter de **Representante Legal**, cuenta con facultades suficientes para suscribir el presente contrato y obligar a su representada, como lo acredita con **mediante Testimonio de Escritura Pública Número 20,611** de fecha **07/07/2009**, mismo que bajo protesta de decir verdad manifiesta no le ha sido limitado ni revocado en forma alguna.

II.3 Reúne las condiciones técnicas, jurídicas y económicas, y cuenta con la organización y elementos necesarios para su cumplimiento.

II.4 Cuenta con su Registro Federal de Contribuyentes **DIM090707PF4**.

II.5 Acredita el cumplimiento de sus obligaciones fiscales en términos de lo dispuesto en el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación vigente, incluyendo las de Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos, ante el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores y las de Seguridad Social ante el Instituto Mexicano del Seguro Social, conforme a las Opiniones de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitidas por el SAT, INFONAVIT e IMSS, respectivamente.

II.6 Tiene establecido su domicilio en **Av. Baja California No.177 Int. 603, Colonia, Roma Sur, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06760, Ciudad De México**, mismo que señala para los fines y efectos legales del presente contrato.

III. De “LAS PARTES”:

III.1 Que es su voluntad celebrar el presente contrato y sujetarse a sus términos y condiciones, por lo que de común acuerdo se obligan de conformidad con las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. OBJETO DEL CONTRATO.





“EL PROVEEDOR” acepta y se obliga a proporcionar a “LA ENTIDAD” la adquisición de **Materiales, Accesorios y Suministros Médicos**, en los términos y condiciones establecidos en este contrato y sus anexos que forman parte integrante del mismo.

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

“LA ENTIDAD” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad mínima de **\$ 1,908,970.75 (Un millón novecientos ocho mil novecientos setenta pesos 75/100 M.N.)** más impuestos por **\$ 2,214,406.07 (Dos millones doscientos catorce mil cuatrocientos seis pesos 07/100 M.N.)** y un monto máximo de **\$ 4,245,491.81 (Cuatro millones doscientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos noventa y un mil pesos 81/100 M.N.)** más impuestos que asciende a **\$ 4,924,770.50 (Cuatro millones novecientos veinticuatro mil setecientos setenta pesos 50/100 M.N.)**.

El(los) precio(s) unitario(s) del presente contrato, expresado(s) en moneda nacional es (son):

CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070057	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 10CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13070096	25401-0020	AGUJA DE BIOPSIA DE MEDULA ÓSEA JAMSHIDI T-HANDLE 13GA X 89 MM PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,037.00	\$ 8,296.00	\$ 20,740.00
13070149	25401-0100	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 16 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13070153	25401-0100	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 12 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13070301	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FRFR X 20 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUÍA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13070307	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 COJINETE DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 39CMS DE LONGITUD PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 29,158.48
13070361	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUÍA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13070370	25401-0020	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DESECHABLE CON 2 POSICIONES DE DISPARO CALIBRE 14GA X 10 CM DE LONG COLOR VERDE/MORADA PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 1,521.98	\$ 6,087.92	\$ 15,219.80
13070373	25401-0021	AGUJA ILLINOIS CON MANGO EN T PARA ASPIRACION DE MEDULA DE ESTERNON/HUESO ILIACO, QUE CUENTA CON FRENO DE PROFUNDIDAD AJUSTABLE DE 2.5 CM. A 7.9CM DE LONGITUD PARA USO PEDIATRICO. CON MEDIDAS DE 15G X 3" PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 709.00	\$ 5,672.00	\$ 14,180.00
13070568	25401-0020	AGUJA BARD PARA BIOPSIA MAGNUM 16 GA DE 16 CMS VERDE/MORADA PARA TEJIDOS BLANDOS DEBERA SER UTILIZADA EN EL DISPOSITIVO DE PISTOLA MAGNUM CON UNA PROFUNDIDAD DE PENETRACIÓN SELECCIONABLE QUE VAYA DE 15 MM A 22MM. EL PROVEEDOR GANADOR DEBERA ENTREGAR DOS EQUIPOS DE PISTOLA EN COMODATO (PISTOLA MAGNUM) PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 1,005.15	\$ 20,103.00	\$ 50,257.50
13070598	25401-0041	SISTEMA DE FIJACIÓN STATLOCK PARA CATÉTER DE HEMODIALISIS DE MATERIAL TRANSPIRABLE ANATÓMICO Y ERGONÓMICO EN MATERIAL HIPOALERGÉNICO AUTADHERIBLE LIBRE DE LÁTEX (TRICOT) PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 388.97	\$ 15,558.80	\$ 38,897.00
13070606	25401-0593	SONDA FOLEY DE DOS VÍAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICÓN 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 28 FR. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 493.50	\$ 987.00	\$ 2,467.50
13070690	25401-0092	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL 3.5 S/GLOBO PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 10,120.00





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070703	25401-0605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 14 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM BOTON DE MIC-KEY PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 7,463.46	\$ 29,853.84	\$ 74,634.60
13070706	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10 FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13070733	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO RECTO DE 31CMS DE LONGITUD PIEZA	6	15	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 21,868.86	\$ 54,672.15
13070748	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8 FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13070789	25401-0605	KIT DE CATETER, CON RESERVORIO, CON METAL DE TRANSICION DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, TAMAÑO INFANTIL CON 4 ORIFICIOS PARA SU FIJACION, CONECTOR PARA REALIZAR LA UNION, CALIBRE 6.3 FR, LONGITUD DE 53 CM PIEZA	1	2	PIEZA	\$ 12,786.64	\$ 12,786.64	\$ 25,573.28
13070820	25401-0593	SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 12 FR X DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 252.10	\$ 10,084.00	\$ 25,210.00
13070828	25401-0593	SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 6 FR DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 477.05	\$ 19,082.00	\$ 47,705.00
13070925	25401-0593	SONDA FOLEY DE DOS VIAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICON 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 20 FR. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 493.50	\$ 987.00	\$ 2,467.50
13070927	25401-0593	SONDA FOLEY DE DOS VIAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICON 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 24 FR. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 493.50	\$ 987.00	\$ 2,467.50
13070928	25401-0593	SONDA FOLEY DE DOS VIAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICON 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 26 FR. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 493.50	\$ 987.00	\$ 2,467.50
13071017	25401-0605	KIT DE CATETER DE 12 FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. VOL. 1.8/1.8 ML ML RADIOPACO ADAPTADOR LUER- LOCK UN SURECUFF Y SISTEMA DE INTRODUCCION PEEL APART INCLUIDO PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,319.60	\$ 14,639.20	\$ 36,598.00
13071064	25401-0605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 7,463.46	\$ 29,853.84	\$ 74,634.60
13071275	25401-0041	PARCHE DE TEFLÓN OVALADO DE 6 X 4.5 MM. DE DIÁMETRO. CAJA CON 500 PIEZAS CAJA	1	2	CAJA	\$ 63,449.10	\$ 63,449.10	\$ 126,898.20
13071368	25401-0593	SONDA NELATÓN 100% SILICONA CAL. 6 FR. DIÁMETRO EXTERNO DE 2.70 MM., LONGITUD DE 40 CM., EXTREMO CERRADO, 1 ORIFICIO LATERAL ORX PIEZA	48	120	PIEZA	\$ 477.05	\$ 22,898.40	\$ 57,246.00
13071702	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13071708	25401-0100	BALÓN DE DILATACIÓN ENDOSCÓPICO, DE TRIPLE VOLUMEN DE DIÁMETRO BALÓN 8-9-10 LONG. 240 LONG. SIN GUIA PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 11,904.50	\$ 23,809.00	\$ 59,522.50
13071714	25401-0593	SONDA TRANSPILOERICA DE SILICON CAL. 12 FR CON LINEA RADIOPACA CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES CON ADAPTADOR FLEXIBLE CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 45 CM Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL PUNTA LASTRADA PIEZA	6	15	PIEZA	\$ 3,969.00	\$ 23,814.00	\$ 59,535.00
13071768	25401-0605	KIT DE CATETER DE 9 FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. VOL. 1.0/0.6 ML RADIOPACO ADAPTADOR LUER- LOCK UN SURECUFF Y SISTEMA DE INTRODUCCION PEEL APART INCLUIDO PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,820.00	\$ 15,640.00	\$ 39,100.00
13071850	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 57 CMS DE LONGITUD PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 29,158.48





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13071852	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 62 CMS DE LONGITUD PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 29,158.48
13071901	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 3.0 MM. (15 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 10,120.00
13071902	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 3.5 MM. (16 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 10,120.00
13071903	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 4.0 MM. (18 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,032.00	\$ 4,064.00	\$ 10,160.00
13071904	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 4.5 MM. (19 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,032.00	\$ 4,064.00	\$ 10,160.00
13071905	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 5.0 MM. (21 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,032.00	\$ 4,064.00	\$ 10,160.00
13071906	25401-0092	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA RADIOPACA, SIN GLOBO, D.I. DE 5.5 MM. (23 FR.), LONGITUD DE 15 MM. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,032.00	\$ 4,064.00	\$ 10,160.00
13072072	25401-0100	CATETER PEDIATRICO PARA SATURACION VENOSA CENTRAL CONTINUA DE 4.5 FR 2 LUMEN 5 CM DE LONGITUD PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 1,735.00	\$ 6,940.00	\$ 17,350.00
13072141	25401-0100	CATETER UMBILICAL POLIURETANO O SILICON 3 FR DOBLE LUMEN PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 650.00	\$ 2,600.00	\$ 6,500.00
13072193	25401-0605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 12 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 37,317.30
13072451	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8 FR A 10FR X 12 A 15 CMS DE LONG. PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13072567	25401-0041	PARCHE SAUVAGE VELOUR DACRÓN DE 15 X 15 CM., CON MARCAS DE REFERENCIA. CAJA CON 5 PIEZAS CAJA	2	5	CAJA	\$ 49,295.65	\$ 98,591.30	\$ 246,478.25
13072568	25401-0041	PARCHE QUIRURGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS DE PTFEE DE 10CMSX15CMS GROSOR DE 0.6MM PIEZA	1	1	PIEZA	\$ 58,870.00	\$ 58,870.00	\$ 58,870.00
13072597	25401-0020	AGUJA DE BIOPSIA DE MÚDULA ÓSEA JAMSHIDI T-HANDLE 11 G X 101 MM PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,037.00	\$ 8,296.00	\$ 20,740.00
13072600	25401-0021	AGUJA PARA INFUSIÓN INTRAÓSEA CAL. 18 GA. X 3.0 CM. DE LONGITUD MÁXIMA, AJUSTABLE CON DISPOSITIVO, DE SEGURIDAD, CON MARCA A UN CM DEL EXTREMO PROXIMAL PARA DETERMINACIÓN DE PROFUNDIDAD, CON MANDRIL, DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO, DESECHABLE, CON CONECTOR LUER-LOCK. PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 861.88	\$ 6,895.04	\$ 17,237.60
13072776	25401-0100	CATÉTER 6.6 FR PUERTO SUBCUTÁNEO DE TITANIO, PERFIL BAJO, 6.6 FR., SILICÓN PIEZA	1	2	PIEZA	\$ 10,535.70	\$ 10,535.70	\$ 21,071.40
13072846	25401-0593	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PREMATUROS CAL. 5 FR., DE SILICÓN, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	24	60	PIEZA	\$ 343.00	\$ 8,232.00	\$ 20,580.00
13072976	25401-0605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 37,317.30
13073073	25401-0041	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS 25 X 76 CAJA CON 10 CAJA	2	4	CAJA	\$ 4,245.00	\$ 8,490.00	\$ 16,980.00
13073122	25401-0605	KIT CATÉTER PARA APLICACIÓN DE TRATAMIENTOS ONCOLÓGICOS CON PUERTO DE METAL DE TRANSICIÓN DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA TAMAÑO INFANTIL INTERMEDIO CON 4 ORIFICIOS PARA REALIZAR FIJACIÓN Y CONECTOR, CAL. 8.2 DE LONG 65 CM KIT	1	2	KIT	\$ 12,786.64	\$ 12,786.64	\$ 25,573.28
13073460	25401-0100	CATETER VENOSO CENTRAL DE 5.6 FR TRIPLE LUMEN DE 13 CM DE LONG PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,559.70	\$ 12,477.60	\$ 31,194.00
13073953	25401-0100	CATETER VENOSO CENTRAL 4.6 FR TRIPLE LUMEN 13 CM PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,559.70	\$ 12,477.60	\$ 31,194.00
13073956	25401-0605	DRENAJE CON SUCCIÓN CERRADO BIOVACK PEDIÁTRICOS. DESECHABLE ESTÉRIL POST QUIRURGICO DE 3MM 1/8. PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 1,390.00	\$ 13,900.00	\$ 34,750.00
13074003	25401-0100	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 6,426.40	\$ 25,705.60	\$ 51,411.20





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074004	25401-0100	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 6,099.32	\$ 24,397.28	\$ 48,794.56
13074031	25401-0605	KIT DE GASTROSTOMÍA KIT VIA PERCUTANEA CON ANILLO DE RETENCION Y MULTIPLES PUERTOS CON BANDA RADIOPACA Y SONDA ENDOSCOPICA DE 14FR PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,883.97	\$ 15,767.94	\$ 39,419.85
13074038	25401-0605	KIT. DE GASTROSTOMÍA KIT VIA PERCUTANEA CON ANILLO DE RETENCION Y MULTIPLES PUERTOS CON BANDA RADIOPACA Y CON SONDA ENDOSCOPICA DE 16FR KIT	1	2	KIT	\$ 6,394.47	\$ 6,394.47	\$ 12,788.94
13074046	25401-0100	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 10FR X 25CM PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00	\$ 77,604.00
13074047	25401-0100	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 12FR X 25CM PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00	\$ 77,604.00
13074048	25401-0100	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 14FR X 25CM SET	2	4	SET	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00	\$ 77,604.00
13074049	25401-0100	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 8.5FR X 25CM PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00	\$ 77,604.00
13074054	25401-0605	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COOK UROLOGICAL PIGTAIL DE 10 FR. X30 CM DE LONGITUD PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 7,163.00	\$ 14,326.00	\$ 21,489.00
13074055	25401-0605	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COOK UROLOGICAL PIGTAIL DE 8 FR. X30 CM DE LONGITUD SET	2	3	SET	\$ 7,163.00	\$ 14,326.00	\$ 21,489.00
13074299	25401-0100	CATETER CT BILUMEN 3.2 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 3.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 53,232.70	\$ 133,081.75
13074300	25401-0100	CATETER CT BILUMEN 4.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 53,232.70	\$ 133,081.75
13074301	25401-0100	CATETER CT UNILUMEN 4.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 53,232.70	\$ 133,081.75
13074302	25401-0100	CATETER CT BILUMEN 5.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS PARTIDAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN EQUIPO PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS INSUMOS A PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 53,232.70	\$ 133,081.75
13074303	25401-0100	CATETER CT UNILUMEN 5.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 53,232.70	\$ 133,081.75
13074304	25401-0100	CATÉTER 6.0 SLIM PORT CON MICROINTRODUCTOR, SLIMPORT® DE TITANIO DE BAJO PERFIL, SISTEMA INTRODUCTOR PERCUTÁNEO PEEL-APART CON CATÉTER ABIERTO ACOPLABLE CHRONOFLEX® 6.0 FR - POLIURETANO ACOPLABLE 6 F - INTRODUCTOR ABIERTO - INTERMEDIO - 1 PIEZA	1	2	PIEZA	\$ 9,839.70	\$ 9,839.70	\$ 19,679.40





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074307	25401-0100	CATÉTER DE POLIURETANO DE 2 FR "CATÉTER DE POLIURETANO DE 2 FR (0.3 MM DIÁMETRO INTERNO, 0.6 DIÁMETRO EXTERNO), LONGITUD 30 CM, PARA INSERCIÓN PERIFÉRICA NEONATAL Y PEDIÁTRICO PARA NUTRICIÓN PARENTERAL Y ADMINISTRACIÓN, DE FÁRMACOS. CON ALETAS DE FIJACIÓN Y PROLONGADOR DE POLIURETANO DE 10 CM, EQUIPADO CON PINZA CLAMP. INTRODUTOR MICROFLASH 21 MM DE LONG, 20 GA. MARCADO CENTIMÉTRICAMENTE Y MARCA NEGRA EN EL EXTREMO DISTAL PARA VERIFICAR EXTRACCIÓN SEGURA. CINTA MÉTRICA * 1 LUMEN PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 6,426.40	\$ 51,411.20	\$ 128,528.00
13074312	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MOD COLA DE COCHINO DE 42 CM DE LONG PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 29,158.48
13074313	25401-0100	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MOD COLA DE COCHINO DE 43 CM DE LONG PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 29,158.48
13074314	25401-0100	CATETER PARA HEMODIALISIS DE POLIURETANO TERMO SENSIBLE Y RADIOPACO CON GUIA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE LUMEN, CON DIAMETRO DEL CATETER DE 6.5 FR Y LONG DE 8 CM. CON DILATADOR DE 7 FR X 10 CM, CON GUIA DE 0.021 PIEZA	4	8	PIEZA	\$ 2,185.00	\$ 8,740.00	\$ 17,480.00
13074319	25401-0100	CATÉTER POWER PICC SV 3 FR C/MICROINTRODUCTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 21,293.08	\$ 53,232.70
13074320	25401-0100	CATÉTER POWER PICC SV 4 FR C/MICROINTRODUCTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 5,323.27	\$ 21,293.08	\$ 53,232.70
13074321	25401-0100	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CAL. 16 GA. X 12 A 20 CM. DE LONGITUD. CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM., Y SU LUMEN DEBE OCLUIRSE CON TAPÓN TRASLÚCIDO CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,559.70	\$ 12,477.60	\$ 31,194.00
13074357	25401-0100	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CAL. 5.5 FR. X 10 A 13 CM. DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CAL. 20, 22 Y 22 GA. PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM. CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LÚMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 1,559.70	\$ 12,477.60	\$ 31,194.00
13074358	25401-0100	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE SILICONA BLANDA DE UN SOLO LUMEN, TUNELIZADO CON PUNTA ATRAUMÁTICA MOLDEADA LISA DE 4 FR A 7 FR DE LONGITUD DE 70 A 80 CM PIEZA	1	2	PIEZA	\$ 3,990.00	\$ 3,990.00	\$ 7,980.00
13074384	25401-0560	COTONOIDES. ESPONJA NEUROQUIRURGICA DETECTABLE A LOS RAYOS X, MEDIDA 6.4 X 6.4 MM, CAJA CON 10 PIEZAS CAJA	2	4	CAJA	\$ 4,245.00	\$ 8,490.00	\$ 16,980.00
13074481	25401-0100	KIT DE ACCESO VASCULAR INTRAÓSEO CON AGUJA ESTÉRIL DE CALIBRE 15 GA, DE ACERO INOXIDABLE EN LONGITUDES 15MM, CON SISTEMA DE ESTABILIZACIÓN Y FIJACIÓN, UN EQUIPO DE EXTENSIÓN CON LUER-LOCK, SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y BLOQUE PARA OBJETOS PUNZANTES DE 1 PUERTO. EMPAQUE ESTÉRIL LIBRE DE PIROGENOS. PARA SER UTILIZADO CON UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE INSERCIÓN. CAJA C/5 CAJA	1	2	CAJA	\$ 19,700.00	\$ 19,700.00	\$ 39,400.00
13074482	25401-0100	KIT DE ACCESO VASCULAR INTRAÓSEO CON AGUJA ESTÉRIL DE CALIBRE 15 GA, DE ACERO INOXIDABLE EN LONGITUDES 25MM, CON SISTEMA DE ESTABILIZACIÓN Y FIJACIÓN, UN EQUIPO DE EXTENSIÓN CON LUER-LOCK, SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y BLOQUE PARA OBJETOS PUNZANTES DE 1 PUERTO. EMPAQUE ESTÉRIL LIBRE DE PIROGENOS. PARA SER UTILIZADO CON UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE INSERCIÓN. CAJA C/5 CAJA	1	2	CAJA	\$ 19,700.00	\$ 19,700.00	\$ 39,400.00
13074483	25401-0605	KIT DE ACCESO VASCULAR INTRAÓSEO CON AGUJA ESTÉRIL DE CALIBRE 15 GA, DE ACERO INOXIDABLE EN LONGITUDES 45MM, CON SISTEMA DE ESTABILIZACIÓN Y FIJACIÓN, UN EQUIPO DE EXTENSIÓN CON LUER-LOCK, SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y BLOQUE PARA OBJETOS PUNZANTES DE 1 PUERTO. EMPAQUE ESTÉRIL LIBRE DE PIROGENOS. PARA SER UTILIZADO CON UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE INSERCIÓN. CAJA C/5 CAJA	1	2	CAJA	\$ 19,700.00	\$ 19,700.00	\$ 39,400.00





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074484	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074485	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074486	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 13.5 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074487	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 16 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074488	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 12CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074491	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FR X 15CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074492	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074493	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074494	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 9CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,241.61	\$ 6,483.22	\$ 16,208.05
13074548	25401-0100	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DESECHABLE CAL. 16 GA X 18 CM DE LONG COLOR MORADA PIEZA	12	30	PIEZA	\$ 1,521.98	\$ 18,263.76	\$ 45,659.40
13074576	25401-0100	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 18 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13074577	25401-0100	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.8 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 2,755.00	\$ 5,510.00	\$ 11,020.00
13074597	25401-0593	SONDA TRANSPILORICA DE SILICON CAL. 16 FR CON LINEA RADIOPACA CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES CON ADAPTADOR FLEXIBLE CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 45 CM Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL PUNTA LASTRADA PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 4,799.00	\$ 19,196.00	\$ 47,990.00
13074598	25401-0593	SONDA TRANSPILORICA DE SILICON, CAL. 10 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LINEA RADIOPACA, CON CUATRO O PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 3,907.00	\$ 15,628.00	\$ 39,070.00





CÓDIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074599	25401-0593	SONDA TRANSPILÓRICA DE SILICÓN, CAL. 14 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM. A PARTIR DE 45 CM., Y HASTA 75 CM. DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA LASTRADA PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 4,672.00	\$ 18,688.00	\$ 46,720.00
13074600	25401-0593	SONDA TRANSPILÓRICA DE SILICÓN, CAL. 8 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM. A PARTIR DE 20 CM., Y HASTA 50 CM. DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA LASTRADA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 3,989.00	\$ 15,956.00	\$ 39,890.00
13075197	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13075198	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 16CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13075199	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13075201	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 12CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13075202	25401-0100	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 2,755.00	\$ 5,510.00	\$ 11,020.00
13075204	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 10CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR SET	2	4	SET	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 19,824.40
13075662	25401-0593	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA. PIEZA	24	60	PIEZA	\$ 252.10	\$ 6,050.40	\$ 15,126.00
13076218	25401-0092	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL NO. 3 PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 10,120.00
13076433	25401-0100	BALÓN DE DILATACIÓN ENDOSCÓPICA DE TRIPLE LUMEN DE DIÁMETRO 6,7,8 (5 CM LARGO) LONG 240CM SIN GUÍA PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 11,904.50	\$ 23,809.00	\$ 59,522.50
13076439	25401-0100	CATETER UMBILICAL POLIURETANO O SILICON 4 FR DOBLE LUMEN PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 650.00	\$ 2,600.00	\$ 6,500.00
13076440	25401-0100	CATETER UMBILICAL POLIURETANO O SILICON 5.0 FR DOBLE LUMEN PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 650.00	\$ 5,200.00	\$ 13,000.00
13076724	25401-0041	PARCHE QUIRÚRGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS, DE PTFE DE 2 X14 CM. GROSOR 0.4 MM. PIEZA	1	1	PIEZA	\$ 30,929.00	\$ 30,929.00	\$ 30,929.00
13076730	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 2,755.00	\$ 5,510.00	\$ 11,020.00
13076732	25401-0100	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 20CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR PIEZA	2	4	PIEZA	\$ 2,755.00	\$ 5,510.00	\$ 11,020.00
13079064	25401-0605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 20 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 37,317.30
13079073	25401-0041	PARCHE QUIRÚRGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS, DE PTFE DE 15 X 20 CM. GROSOR 0.1 MM. PIEZA	1	1	PIEZA	\$ 44,370.00	\$ 44,370.00	\$ 44,370.00
13079077	25401-0092	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL NO. 3,5 PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 10,120.00
13079083	25401-0021	AGUJA PARA INFUSIÓN INTRAÓSEA CAL. 15 GA. X 26-79 MM CM. DE LONGITUD MÁXIMA, AJUSTABLE CON DISPOSITIVO, DE SEGURIDAD, CON MANDRIL, DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO, DESECHABLE, CON CONECTOR LUER-LOCK. PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 709.00	\$ 5,672.00	\$ 14,180.00
SUB TOTAL							\$1,908,970.75	\$4,245,491.81
IVA							\$ 305,435.32	\$ 679,278.69
TOTAL							\$2,214,406.07	\$4,924,770.50

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional **pesos mexicanos** hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la adquisición de **MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS**, por lo que “EL PROVEEDOR” no podrá agregar ningún costo extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente contrato.





TERCERA. ANTICIPO.

Para el presente contrato **“LA ENTIDAD”** no otorgará anticipo a **“EL PROVEEDOR”**

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO.

“LA ENTIDAD” efectuará el pago a través de transferencia electrónica en pesos de los Estados Unidos Mexicanos, a mes vencido (otra temporalidad o calendario establecido) o porcentaje de avance (pagos progresivos), conforme a los bienes efectivamente entregados y a entera satisfacción del administrador del contrato y de acuerdo con lo establecido en el **“ANEXO TECNICO”** que forma parte integrante de este contrato.

“LA ENTIDAD” realizará el pago en un plazo máximo de 17 (diecisiete) días hábiles siguientes, contados a partir del envío y verificación del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) o factura electrónica a través de la Plataforma, y con la aceptación del Administrador del presente contrato, previa entrega de los bienes.

El cómputo del plazo para realizar el pago se contabilizará a partir del día hábil siguiente de la aceptación del CFDI o factura electrónica, y ésta reúna los requisitos fiscales que establece la legislación en la materia, el desglose de los bienes entregados, los precios unitarios, se verifique su autenticidad, no existan aclaraciones al importe y vaya acompañada con la documentación soporte de la entrega de los bienes facturados.

De conformidad con el artículo 135 del Reglamento de la **“LAASSP”**, en caso de que el CFDI o factura electrónica entregado presente errores, el Administrador del presente contrato o quien éste designe por escrito, dentro de los 3 (tres) días hábiles siguientes de su recepción, indicará a **“EL PROVEEDOR”** las deficiencias que deberá corregir; por lo que, el procedimiento de pago reiniciará en el momento en que **“EL PROVEEDOR”** presente el CFDI y/o documentos soporte corregidos y sean aceptados.

El CFDI o factura electrónica se deberá presentar desglosando el impuesto cuando aplique.

El tiempo que **“EL PROVEEDOR”** utilice para la corrección del CFDI y/o documentación soporte entregada, no se computará para efectos de pago, de acuerdo con lo establecido en el artículo 73 de la **“LAASSP”**.

El CFDI o factura electrónica deberá ser presentada en el **Departamento de Almacenes**, una vez entregados los bienes en el lugar convenido, los mismos se tendrán por aceptados por parte del Hospital con el sello de evidencia de recepción, por parte del Almacén, que se plasmará en la factura del **“EL PROVEEDOR”**, con lo que se podrá gestionar el pago de los mismos, en los términos establecidos en este contrato.

El CFDI o factura electrónica se deberá presentar desglosando el impuesto cuando aplique.

“EL PROVEEDOR” manifiesta su conformidad que, hasta en tanto no se cumpla con la verificación, supervisión y aceptación de los bienes, no se tendrán como recibidos o aceptados por el Administrador del presente contrato.

Para efectos de trámite de pago, **“EL PROVEEDOR”** deberá ser titular de una cuenta bancaria, en la que se efectuará la transferencia electrónica de pago, respecto de la cual deberá proporcionar toda la información y documentación que le sea requerida por **“LA ENTIDAD”**, para efectos del pago.

“EL PROVEEDOR” deberá presentar la información y documentación que **“LA ENTIDAD”** le solicite para el trámite de pago, atendiendo a las disposiciones legales e internas de **“LA ENTIDAD”**.

El pago de los bienes entregados quedará condicionado al pago que **“EL PROVEEDOR”** deba efectuar por concepto de penas convencionales.



Para el caso de que se presenten pagos en exceso, se estará a lo dispuesto por el artículo 73, párrafo tercero, de la **“LAASSP”**.

QUINTA. LUGAR, PLAZOS Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES.

La entrega de los bienes será conforme a los plazos, condiciones y entregables establecidos por las órdenes de surtimiento expedidas por el Departamento de Almacenes, Anexo Técnico y/u Oficio de Notificación de Adjudicación de conformidad con lo establecido en la Convocatoria, Documento de Justificación o Cotización y sus Anexos, con domicilio en Calle Doctor Márquez número 162, Colonia Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, Código Postal 06720, Ciudad de México, en un horario de 9:00 a 13:00 horas, de lunes a viernes en días hábiles **“EL PROVEEDOR”** podrá realizar entregas en fines de semana, días festivos y en horario abierto, de conformidad con las necesidades de la entrega de los bienes se realizará en los domicilios señalados en las órdenes de surtimiento expedidas por el Departamento de Almacenes, Anexo Técnico y/u Oficio de Notificación de Adjudicación de conformidad con lo establecido en la Convocatoria, Documento de Justificación o Cotización y sus Anexos y en las fechas establecidas en el mismo; los bienes serán recibidos previa revisión por parte del personal designado por el Departamento y/o Servicio del Área Requiriente y el Departamento de Almacenes quienes son los supervisores del contrato; la inspección de los bienes consistirá en la verificación del bien, la cantidad, condiciones, especificaciones técnicas y de calidad, en las fechas establecidas en el mismo.

“LA ENTIDAD”.

En los casos que derivado de la verificación se detecten defectos o discrepancias en la entrega de los bienes o incumplimiento en las especificaciones técnicas, **“EL PROVEEDOR”** contará con un plazo de cinco días hábiles para la reposición o corrección, contados a partir del momento de la notificación por correo electrónico y/o escrito, sin costo adicional para **“LA ENTIDAD”**.

SEXTA. VIGENCIA.

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del **04 de febrero del 2026 al 28 de febrero del 2026.**

SÉPTIMA. MODIFICACIONES DEL CONTRATO.

“LAS PARTES” están de acuerdo que **“LA ENTIDAD”** por razones fundadas y explícitas podrá ampliar el monto o en la cantidad de los bienes, de conformidad con el artículo 74 de la **“LAASSP”**, siempre y cuando las modificaciones no rebasen en su conjunto el 20% (veinte por ciento) de los establecidos originalmente, el precio unitario sea igual al originalmente pactado y el contrato esté vigente. La modificación se formalizará mediante la celebración de un Convenio Modificatorio.

“LA ENTIDAD”, podrá ampliar la vigencia del presente instrumento, siempre y cuando, no implique incremento del monto contratado o de la cantidad de bienes, siendo necesario que se obtenga el previo consentimiento de **“EL PROVEEDOR”**.

De presentarse caso fortuito o fuerza mayor, o por causas atribuibles a **“LA ENTIDAD”**, se podrá modificar el plazo del presente instrumento jurídico, debiendo acreditar dichos supuestos con las constancias respectivas. La modificación del plazo por caso fortuito o fuerza mayor podrá ser solicitada por cualquiera de **“LAS PARTES”**

En los supuestos previstos en los dos párrafos anteriores, no procederá la aplicación de penas convencionales por atraso.

Cualquier modificación al presente contrato deberá formalizarse por escrito, y deberá suscribirse por el servidor público de **“LA ENTIDAD”** que lo haya hecho, o quien lo sustituya o esté facultado para ello, para lo cual **“EL PROVEEDOR”** realizará el ajuste respectivo de la garantía de cumplimiento, en términos del artículo 136, último



párrafo del Reglamento de la LAASSP, salvo que por disposición legal se encuentre exceptuado de presentar garantía de cumplimiento.

“**LA ENTIDAD**” se abstendrá de hacer modificaciones que se refieran a precios, anticipos, pagos progresivos, especificaciones y, en general, cualquier cambio que implique otorgar condiciones más ventajosas a un proveedor comparadas con las establecidas originalmente.

OCTAVA. GARANTÍA DE LOS BIENES.

“**EL PROVEEDOR**” se obliga con la “**LA ENTIDAD**”, a entregar al inicio del suministro de los bienes, una garantía por la calidad de los mismos, por **12** meses, la cual se constituirá (indicar la forma de garantizarla), pudiendo ser mediante la póliza de garantía, en términos de los artículos 77 y 78 de la Ley Federal de Protección al Consumidor.

NOVENA. GARANTÍA(S).

A) GARANTIA DE ANTICIPO (No aplica para el presente)

“**EL PROVEEDOR**” entregará a “**LA ENTIDAD**”, previamente a la entrega del anticipo una garantía constituida por la totalidad del monto del(os) anticipo(s) recibido(s).

El otorgamiento de anticipo, deberá garantizarse en los términos de los artículos 69, de la “**LAASSP**”; 126, párrafo primero y fracción V, de su Reglamento.

Si las disposiciones jurídicas aplicables lo permiten, la entrega de la garantía de anticipo podrá realizarse de manera electrónica.

Una vez amortizado el cien por ciento del anticipo, el servidor público facultado por “**LA ENTIDAD**” procederá inmediatamente a extender la constancia de cumplimiento de dicha obligación contractual y dará inicio a los trámites para la cancelación de la garantía, lo que comunicará a “**EL PROVEEDOR**”.

B) CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

Conforme a los artículos 69, fracción II, 70, fracción I (dependencias) o II (entidades), de la “**LAASSP**”; 130, fracción III, y 151 de su Reglamento “**EL PROVEEDOR**” se obliga a constituir una garantía **divisible** y en este caso se hará efectiva en proporción al incumplimiento de la obligación principal, mediante fianza expedida por compañía afianzadora mexicana autorizada por la Comisión Nacional de Seguros y de Fianzas, a favor del **Hospital Infantil de México Federico Gómez** por un importe equivalente al **20%** del monto total del contrato, sin incluir el IVA.

Dicha fianza deberá ser entregada a “**LA ENTIDAD**”, a más tardar dentro de los 10 días naturales posteriores a la firma del presente contrato.

Si las disposiciones jurídicas aplicables lo permiten, la entrega de la garantía de cumplimiento se podrá realizar de manera electrónica.

En caso de que “**EL PROVEEDOR**” incumpla con la entrega de la garantía en el plazo establecido, “**LA ENTIDAD**” podrá rescindir el contrato y dará vista al Oficina de Representación de HIMFG para que proceda en el ámbito de sus facultades.

La garantía de cumplimiento no será considerada como una limitante de responsabilidad de “**EL PROVEEDOR**”, derivada de sus obligaciones y garantías estipuladas en el presente instrumento jurídico, y no impedirá que “**LA ENTIDAD**” reclame la indemnización por cualquier incumplimiento que pueda exceder el valor de la garantía de cumplimiento.



En caso de incremento al monto del presente instrumento jurídico o modificación al plazo, **“EL PROVEEDOR”** se obliga a entregar a **“LA ENTIDAD”**, dentro de los diez días naturales siguientes a la formalización del mismo, de conformidad con el último párrafo del artículo 136, del Reglamento de la **“LAASSP”**, los documentos modificatorios o endosos correspondientes, debiendo contener en el documento la estipulación de que se otorga de manera conjunta, solidaria e inseparable de la garantía otorgada inicialmente.

Cuando la contratación abarque más de un ejercicio fiscal, la garantía de cumplimiento del contrato podrá ser por el porcentaje que corresponda del monto total por erogar en el ejercicio fiscal de que se trate, y deberá ser renovada por **“EL PROVEEDOR”** cada ejercicio fiscal por el monto que se ejercerá en el mismo, la cual deberá presentarse a **“LA ENTIDAD”** a más tardar dentro de los primeros diez días naturales del ejercicio fiscal que corresponda.

Una vez cumplidas las obligaciones a satisfacción, el servidor público facultado por **“LA ENTIDAD”** procederá inmediatamente a extender la constancia de cumplimiento de las obligaciones contractuales y dará inicio a los trámites para la cancelación de la garantía de cumplimiento de contrato, lo que comunicará a **“EL PROVEEDOR”**.

Cuando la entrega de los bienes, se realice en un plazo menor a diez días naturales, **“EL PROVEEDOR”** quedará exceptuado de la presentación de la garantía de cumplimiento, de conformidad con lo establecido en el artículo 69 último párrafo de la **“LAASSP”**.

La constancia de recepción de los bienes que ampare, que los mismos se entregaron dentro del plazo a que se refiere el párrafo anterior, se integrará en el expediente de contratación de la **“LA ENTIDAD”**.

En términos de lo establecido en el artículo 69, segundo párrafo de la **“LAASSP”** se exceptúa a **“EL PROVEEDOR”** de la presentación de la garantía de cumplimiento, ya que la contratación se fundamenta en el artículo 55 de la **“LAASSP”** y a la petición de exceptuar a **“EL PROVEEDOR”** de presentar la garantía del cumplimiento del contrato, formulada por el titular del área requirente de los bienes, en términos de las políticas bases y lineamientos de **LA ENTIDAD**.

C) GARANTÍA PARA RESPONDER POR VICIOS OCULTOS.

“EL PROVEEDOR” deberá responder por defectos o vicios ocultos de los bienes entregados, así como de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos señalados en este Contrato, convenios modificatorios respectivos y en la legislación aplicable, de conformidad con los artículos 75, párrafo segundo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 142, párrafo segundo de su Reglamento.

“EL PROVEEDOR”, quedará liberado de su obligación, una vez transcurridos **12 meses**, contados a partir de la fecha en que conste por escrito la recepción física de los bienes entregados, siempre y cuando **“LA ENTIDAD”** no haya identificado defectos o vicios ocultos en los bienes entregados, así como cualquier otra responsabilidad en los términos de este Contrato y convenios modificatorios respectivos.

DÉCIMA. OBLIGACIONES DE “EL PROVEEDOR”.

“EL PROVEEDOR”, se obliga a:

- a)** Entregar los bienes en las fechas o plazos y lugares establecidos conforme a lo pactado en el presente contrato y anexos respectivos.
- b)** Cumplir con las especificaciones técnicas y de calidad y demás condiciones establecidas en el presente contrato y sus respectivos anexos.
- c)** Realizar los trámites de importación y cubrir los impuestos y derechos que se generen, cuando se trate de bienes de procedencia extranjera.
- d)** Asumir la responsabilidad de cualquier daño que llegue a ocasionar a **“LA ENTIDAD”** o a terceros con motivo de la ejecución y cumplimiento del presente contrato.





- e) Proporcionar la información que le sea requerida por la Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno y el Oficina de Representación del HIMFG, de conformidad con el artículo 156 del Reglamento de la "LAASSP".
- f) Mantener al corriente sus obligaciones fiscales durante la vigencia del presente contrato.

DÉCIMA PRIMERA. OBLIGACIONES DE "LA ENTIDAD".

"LA ENTIDAD", se obliga a:

- a) Otorgar las facilidades necesarias, a efecto de que **"EL PROVEEDOR"** lleve a cabo en los términos convenidos, el suministro de bienes objeto del contrato.
- b) Realizar el pago correspondiente en tiempo y forma.
- c) Extender a **"EL PROVEEDOR"**, por conducto del servidor público facultado, la constancia de cumplimiento de obligaciones contractuales inmediatamente que se cumplan éstas a satisfacción expresa de dicho servidor público para que se dé trámite a la cancelación de la garantía de cumplimiento del presente contrato.

DÉCIMA SEGUNDA. ADMINISTRACIÓN, VERIFICACIÓN, SUPERVISIÓN Y ACEPTACIÓN DE LOS BIENES.

"LA ENTIDAD" designa como Administrador(es) del presente contrato la **E.E.I. Angélica María Hernández Tapia, Jefa del Departamento de Enfermería, con R.F.C. HETA770405EA1**, quien dará seguimiento y verificará el cumplimiento de los derechos y obligaciones establecidos en este instrumento.

Los bienes se tendrán por recibidos previa revisión del administrador del presente contrato, la cual consistirá en la verificación del cumplimiento de las especificaciones establecidas y en su caso en los anexos respectivos, así como las contenidas en la propuesta técnica.

"LA ENTIDAD", a través del administrador del contrato, rechazará los bienes que no cumplan las especificaciones establecidas en este contrato y en sus Anexos, obligándose **"EL PROVEEDOR"** en este supuesto, a entregarlos nuevamente bajo su responsabilidad y sin costo adicional para **"LA ENTIDAD"**, sin perjuicio de la aplicación de las penas convencionales o deducciones al cobro correspondientes.

"LA ENTIDAD", a través del administrador del contrato, podrá aceptar los bienes que incumplan de manera parcial o deficiente las especificaciones establecidas en este contrato y en los anexos respectivos, sin perjuicio de la aplicación de las deducciones al pago que procedan, y reposición de los bienes, cuando la naturaleza propia de éstos lo permita.

DÉCIMA TERCERA. DEDUCCIONES.

"LA ENTIDAD" aplicará deducciones al pago por el incumplimiento parcial o deficiente, en que incurra **"EL PROVEEDOR"** conforme a lo estipulado en las cláusulas del presente contrato y sus anexos respectivos, las cuales se calcularán por hasta un **20 %** sobre el monto de los bienes proporcionados en forma parcial o deficiente. Las cantidades a deducir se aplicarán en el CFDI o factura electrónica que **"EL PROVEEDOR"** presente para su cobro, en el pago que se encuentre en trámite o bien en el siguiente pago.

De no existir pagos pendientes, se requerirá a **"EL PROVEEDOR"** que realice el pago de la deductiva a través de transferencia bancaria efectivo al número de cuenta indicado en el oficio de aviso de Pena Convencional, a favor del **Hospital Infantil de México Federico Gómez**. En caso de negativa se procederá a hacer efectiva la garantía de cumplimiento del contrato.

Lo anterior, en el entendido de que se cumpla con el objeto de este pedido de forma inmediata, conforme a lo acordado. En caso contrario, **"LA ENTIDAD"** podrá iniciar en cualquier momento posterior al incumplimiento, el procedimiento de rescisión del pedido, considerando la gravedad del incumplimiento y los daños y perjuicios que el



mismo pudiera ocasionar a los intereses del Estado, representados por **“LA ENTIDAD”**.

Las deducciones económicas se aplicarán sobre la cantidad indicada sin incluir impuestos.

La notificación y cálculo de las deducciones correspondientes las realizará el administrador del pedido de **“LA ENTIDAD”**.

Cuando el monto total de aplicación de deducciones alcance el **20% (veinte por ciento)** del monto total del pedido, se iniciará el procedimiento de rescisión.

DÉCIMA CUARTA. PENAS CONVENCIONALES.

En caso que **“EL PROVEEDOR”** incurra en atraso en el cumplimiento conforme a lo pactado para la entrega de los bienes objeto del presente contrato, conforme a lo establecido en el Anexo Técnico parte integral del presente contrato, **“LA ENTIDAD”** por conducto del administrador del contrato aplicará la pena convencional equivalente al **2.5 %**, por cada **día de** atraso sobre el monto de los bienes no proporcionados, de conformidad con este instrumento legal y sus respectivos anexos.

El pago de los bienes quedará condicionado, proporcionalmente, al pago que **“EL PROVEEDOR”** deba efectuar por concepto de penas convencionales por atraso; en el supuesto que el contrato sea rescindido en términos de lo previsto en la CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCERA DE RESCISIÓN, no procederá el cobro de dichas penas ni la contabilización de las mismas al hacer efectiva la garantía de cumplimiento del contrato.

A **“EL PROVEEDOR”** se le notificará mediante oficio el importe de la Pena Convencional a la cual se hizo acreedor, y deberá pagarla en la Caja de una Sucursal Banorte, en efectivo o a través de transferencia bancaria al número de cuenta indicado en el oficio de aviso de Pena Convencional, a nombre del Hospital Infantil de México Federico Gómez. Asimismo, **“EL PROVEEDOR”** se obliga a cubrir la totalidad de la sanción a que se haya hecho acreedor por el incumplimiento de sus obligaciones contractuales, previo al pago que realice **“LA ENTIDAD”** de la factura correspondiente.

El pago de la pena podrá efectuarse a través de transferencia bancaria o depósito en efectivo al número de cuenta indicado en el oficio de aviso de Pena Convencional, a favor del Hospital Infantil de México Federico Gómez

El importe de la pena convencional, no podrá exceder el equivalente al monto total de la garantía de cumplimiento del contrato, y en el caso de no haberse requerido esta garantía, no deberá exceder del 20% (veinte por ciento) del monto total del contrato.

Cuando **“EL PROVEEDOR”** quede exceptuado de la presentación de la garantía de cumplimiento, en los supuestos previsto en la **“LA ASSP”**, el monto máximo de las penas convencionales por atraso que se puede aplicar, será del 20% (veinte por ciento) del monto de los bienes adquiridos fuera de la fecha convenida, de conformidad con lo establecido en el tercer párrafo del artículo 142 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

PENAS CONTRACTUALES

El proveedor pacta con **“LA ENTIDAD”** que en caso de que no entregue la garantía de cumplimiento en el plazo o fecha previstos en la convocatoria, documento de justificación o cotización o en su defecto, a más tardar dentro de los diez (10) días naturales siguientes a la firma del pedido, y **“LA ENTIDAD”** determine no dar por rescindido el pedido, se hará acreedor a la pena contractual correspondiente al tres por ciento (3%) del monto total del pedido antes del impuesto al valor agregado, para lo cual al momento de entregar su garantía al departamento de asuntos jurídicos, deberá acompañarla con copia de la factura por concepto de pago de su pena contractual.

En el caso de que **“LA ENTIDAD”** determine no rescindir el pedido aceptando la garantía de cumplimiento



extemporáneamente aun cuando el proveedor no haya realizado aún el pago de la pena contractual aludida en el párrafo anterior se enviará a la Subdirección de Recursos Financieros la notificación para que ésta realice la deducción en el pago de su factura.

En caso de que el proveedor se haga acreedor a una pena convencional, pena contractual o cualquier otra sanción económica, se le notificará para que realice el pago correspondiente dentro de los diez (10) días siguientes contados a partir de su notificación para que manifieste lo que a su derecho convenga, una vez concluido dicho término y el proveedor no haya realizado su pago, se enviará a la subdirección de recursos financieros la notificación para que ésta realice la deducción en el pago de su factura.

La garantía de cumplimiento de ninguna manera será considerada como una limitación de la responsabilidad de **“EL PROVEEDOR”**, derivada de sus obligaciones y garantías estipuladas en el presente instrumento jurídico, y de ninguna manera impedirá que **“LA ENTIDAD”** reclame la indemnización o el reembolso por cualquier incumplimiento que pueda exceder el valor de la garantía de cumplimiento.

En caso de incremento al monto del presente instrumento jurídico o modificación al plazo, **“EL PROVEEDOR”** se obliga a entregar a **“LA ENTIDAD”** dentro de los diez días naturales siguientes a la formalización del mismo, de conformidad con el último párrafo del artículo 136 del Reglamento de la **“LAASSP”**, los documentos modificatorios o endosos correspondientes, debiendo contener en el documento la estipulación de que se otorga de manera conjunta, solidaria e inseparable de la garantía otorgada inicialmente.

“EL PROVEEDOR” acepta expresamente que la garantía expedida para garantizar el cumplimiento se hará efectiva independientemente de que se interponga cualquier otro tipo de recurso ante instancias del orden administrativo o judicial, así como que permanecerá vigente durante la substanciación de los juicios o recursos legales que se interponga con relación a dicho pedido, hasta que sea pronunciada resolución definitiva que cause ejecutoria por la autoridad competente.

El trámite de liberación de garantía se realizará inmediato a que se extienda la constancia de cumplimiento de obligaciones contractuales por parte de **“LA ENTIDAD”**, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 81, fracción VIII del Reglamento de la **“LAASSP”**.

Considerando que la entrega de los bienes o prestación de los servicios o arrendamiento, cuando aplique se haya previsto un plazo menor a diez días naturales, se exceptúa el cumplimiento de la garantía, de conformidad con lo establecido en el artículo 69 último párrafo de la **“LAASSP”**, en concordancia con lo señalado en el tercer párrafo del artículo 131 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Para este caso, el monto máximo de las penas convencionales por atraso que se puede aplicar será del **20%** por ciento del monto de los bienes entregados fuera de la fecha convenida, de conformidad con lo establecido en el tercer párrafo del artículo 142 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público

DÉCIMA QUINTA. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y PERMISOS.

“EL PROVEEDOR” se obliga a observar y mantener vigentes las licencias, autorizaciones, permisos o registros requeridos para el cumplimiento de sus obligaciones.

DÉCIMA SEXTA. PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL.

Para la adquisición de los bienes, materia del presente contrato, no se requiere que **“EL PROVEEDOR”** contrate una póliza de seguro por responsabilidad civil.

DÉCIMA SÉPTIMA. TRANSPORTE.





“EL PROVEEDOR” se obliga bajo su costa y riesgo, a transportar los bienes objeto del presente contrato, desde su lugar de origen, hasta las instalaciones señaladas en el en las órdenes de surtimiento expedidas por el Departamento de Almacenes, Anexo Técnico y/u Oficio de Notificación de Adjudicación de conformidad con lo establecido en la Convocatoria, Documento de Justificación o Cotización y sus Anexos del presente contrato.

DÉCIMA OCTAVA. IMPUESTOS Y DERECHOS.

Los impuestos, derechos y gastos que procedan con motivo de la adquisición de los bienes, objeto del presente contrato, serán pagados por **“EL PROVEEDOR”**, mismos que no serán repercutidos a **“LA ENTIDAD”**.

“LA ENTIDAD” sólo cubrirá, cuando aplique, lo correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA), en los términos de la normatividad aplicable y de conformidad con las disposiciones fiscales vigentes.

DÉCIMA NOVENA. PROHIBICIÓN DE CESIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.

“EL PROVEEDOR” no podrá ceder total o parcialmente los derechos y obligaciones derivados del presente contrato, a favor de cualquier otra persona física o moral, con excepción de los derechos de cobro, en cuyo caso se deberá contar con la conformidad previa y por escrito de **“LA ENTIDAD”**.

VIGÉSIMA. DERECHOS DE AUTOR, PATENTES Y/O MARCAS.

“EL PROVEEDOR” será responsable en caso de infringir patentes, marcas o viole otros registros de derechos de propiedad industrial a nivel nacional e internacional, con motivo del cumplimiento de las obligaciones del presente contrato, por lo que, se obliga a responder personal e ilimitadamente de los daños y perjuicios que pudiera causar a **“LA ENTIDAD”** o a terceros.

De presentarse alguna reclamación en contra de **“LA ENTIDAD”**, por cualquiera de las causas antes mencionadas, **“EL PROVEEDOR”**, se obliga a salvaguardar los derechos e intereses de **“LA ENTIDAD”** de cualquier controversia, liberándola de toda responsabilidad de carácter civil, penal, mercantil, fiscal o de cualquier otra índole, sacándola en paz y a salvo.

En caso de que **“LA ENTIDAD”** tuviese que erogar recursos por cualquiera de estos conceptos, **“EL PROVEEDOR”** se obliga a reembolsar de manera inmediata los recursos erogados por aquella.

VIGÉSIMA PRIMERA. CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES.

“LAS PARTES” acuerdan que la información que se intercambie de conformidad con las disposiciones del presente instrumento, se tratarán de manera confidencial, siendo de uso exclusivo para la consecución del objeto del presente contrato y no podrá difundirse a terceros de conformidad con lo establecido en las disposiciones vigentes en materia de transparencia y acceso a la información pública y de protección de datos personales.

Para el tratamiento de los datos personales que **“LAS PARTES”** recaben con motivo de la celebración del presente contrato, deberá de realizarse con base en lo previsto en los Avisos de Privacidad respectivos.

Por tal motivo, **“EL PROVEEDOR”** asume cualquier responsabilidad que se derive del incumplimiento de su parte, o de sus empleados, a las obligaciones de confidencialidad descritas en el presente contrato.

Asimismo **“EL PROVEEDOR”** deberá observar lo establecido en el Anexo aplicable a la Confidencialidad de la información del presente Contrato.

VIGÉSIMA SEGUNDA. TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL CONTRATO.





Cuando **“LA ENTIDAD”** determine dar por terminado anticipadamente el contrato, lo notificará al **“EL PROVEEDOR”** hasta con 30 (treinta) días naturales anteriores al hecho, debiendo sustentarlo en un dictamen que precise las razones o las causas justificadas que le dieron origen a la misma, una vez notificada la terminación anticipada, se extinguirá el contrato, lo que dará lugar a formalizar el finiquito entre las partes.

En el finiquito se harán constar los pagos que, en su caso, deba efectuar **“LA DEPENDENCIA O ENTIDAD”** por concepto de los bienes recibidos hasta el momento de la terminación anticipada, además, en su caso, pactará en el mismo el reembolso al proveedor de los gastos no recuperables en que haya incurrido, siempre que estos sean razonables, estén debidamente comprobados y se relacionen directamente con el presente contrato.

VIGÉSIMA TERCERA. RESCISIÓN.

“LA ENTIDAD” podrá iniciar en cualquier momento el procedimiento de rescisión, cuando **“EL PROVEEDOR”** incurra en alguna de las siguientes causales:

- a) Contravenir los términos pactados para el suministro de los bienes establecidos en el presente contrato;
- b) Transferir en todo o en parte las obligaciones que deriven del presente contrato a un tercero ajeno a la relación contractual;
- c) Ceder los derechos de cobro derivados del contrato, sin contar con la conformidad previa y por escrito de **“LA ENTIDAD”**;
- d) Suspender total o parcialmente y sin causa justificada el suministro objeto del presente contrato;
- e) Omitir suministrar los bienes en tiempo y forma conforme a lo establecido en el presente contrato y sus respectivos anexos;
- f) No proporcionar a los Órganos de Fiscalización, la información que le sea requerida con motivo de las auditorías, visitas e inspecciones que realicen;
- g) Ser declarado en concurso mercantil, o por cualquier otra causa distinta o análoga que afecte su patrimonio;
- h) En caso de que compruebe la falsedad de alguna manifestación, información o documentación proporcionada para efecto del presente contrato;
- i) No entregar dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la fecha de firma del presente contrato, la garantía de cumplimiento del mismo;
- j) Cuando la suma de las penas convencionales exceda el monto total de la garantía de cumplimiento del contrato;
- k) Cuando la suma de las deducciones al pago, excedan el límite máximo establecido para las deducciones;
- l) Divulgar, transferir o utilizar la información que conozca en el desarrollo del cumplimiento del objeto del presente contrato, sin contar con la autorización de **“LA ENTIDAD”** en los términos de lo dispuesto en la cláusula VIGÉSIMA PRIMERA DE CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES del presente instrumento jurídico;
- m) Impedir el desempeño normal de labores de **“LA ENTIDAD”**;
- n) Cambiar su nacionalidad por otra e invocar la protección de su gobierno contra reclamaciones y órdenes de **“LA ENTIDAD”**, cuando sea extranjero, y
- o) Incumplir cualquier obligación distinta de las anteriores y derivadas del presente contrato.

Para el caso de optar por la rescisión del contrato, **“LA ENTIDAD”** comunicará por escrito a **“EL PROVEEDOR”** el incumplimiento en que haya incurrido, para que en un término de 5 (cinco) días hábiles contados a partir de la notificación, exponga lo que a su derecho convenga y aporte en su caso las pruebas que estime pertinentes.

Transcurrido dicho término **“LA ENTIDAD”**, en un plazo de 10 (diez) días hábiles siguientes, tomando en consideración los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer **“EL PROVEEDOR”**, determinará de manera fundada y motivada dar o no por rescindido el contrato, y comunicará a **“EL PROVEEDOR”** dicha determinación dentro del citado plazo.



Cuando se rescinda el contrato, se formulará el finiquito correspondiente, a efecto de hacer constar los pagos que deba efectuar **“LA ENTIDAD”** por concepto del contrato hasta el momento de rescisión, o los que resulten a cargo de **“EL PROVEEDOR”**.

Iniciado un procedimiento de conciliación **“LA ENTIDAD”** podrá suspender el trámite del procedimiento de rescisión.

Si previamente a la determinación de dar por rescindido el contrato se entregaran los bienes, el procedimiento iniciado quedará sin efecto, previa aceptación y verificación de **“LA ENTIDAD”** de que continúa vigente la necesidad de los bienes aplicando, en su caso, las penas convencionales correspondientes.

“LA ENTIDAD” podrá determinar no dar por rescindido el contrato, cuando durante el procedimiento advierta que la rescisión del mismo pudiera ocasionar algún daño o afectación a las funciones que tiene encomendadas. En este supuesto, **“LA ENTIDAD”** elaborará un dictamen en el cual justifique que los impactos económicos o de operación que se ocasionarían con la rescisión del contrato resultarían más inconvenientes.

De no rescindirse el contrato, **“LA ENTIDAD”** establecerá con **“EL PROVEEDOR”** otro plazo que le permita subsanar el incumplimiento que hubiere motivado el inicio del procedimiento, aplicando las sanciones correspondientes. El convenio modificatorio que al efecto se celebre deberá atender a las condiciones previstas por los dos últimos párrafos del artículo 74 de la **“LAASSP”**.

No obstante, de que se hubiere firmado el convenio modificatorio a que se refiere el párrafo anterior, si se presenta de nueva cuenta el incumplimiento, **“LA ENTIDAD”** quedará expresamente facultada para optar por exigir el cumplimiento del contrato, o rescindirlo, aplicando las sanciones que procedan.

Si se llevara a cabo la rescisión del contrato, y en el caso de que a **“EL PROVEEDOR”** se le hubieran entregado pagos progresivos, éste deberá de reintegrarlos más los intereses correspondientes, conforme a lo indicado en el artículo 73, párrafo cuarto, de la **“LAASSP”**.

Los intereses se calcularán sobre el monto de los pagos progresivos efectuados y se computarán por días naturales desde la fecha de su entrega hasta la fecha en que se pongan efectivamente las cantidades a disposición de **“LA ENTIDAD”**.

VIGÉSIMA CUARTA. RELACIÓN Y EXCLUSIÓN LABORAL

“EL PROVEEDOR” reconoce y acepta ser el único patrón de todos y cada uno de los trabajadores que intervienen en la adquisición y suministro de los bienes, por lo que, deslinda de toda responsabilidad a **“LA ENTIDAD”** respecto de cualquier reclamo que en su caso puedan efectuar sus trabajadores, sea de índole laboral, fiscal o de seguridad social y en ningún caso se le podrá considerar patrón sustituto, patrón solidario, beneficiario o intermediario.

“EL PROVEEDOR” asume en forma total y exclusiva las obligaciones propias de patrón respecto de cualquier relación laboral, que el mismo contraiga con el personal que labore bajo sus órdenes o intervenga o contrate para la atención de los asuntos encomendados por **“LA ENTIDAD”**, así como en la ejecución del objeto del presente contrato.

Para cualquier caso no previsto, **“EL PROVEEDOR”** exime expresamente a **“LA ENTIDAD”** de cualquier responsabilidad laboral, civil o penal o de cualquier otra especie que en su caso pudiera llegar a generarse, relacionado con el presente contrato.

Para el caso que, con posterioridad a la conclusión del presente contrato, **“LA ENTIDAD”** reciba una demanda laboral por parte de los trabajadores de **“EL PROVEEDOR”**, en la que se demande la solidaridad y/o sustitución patronal a **“LA ENTIDAD”**, **“EL PROVEEDOR”** queda obligado a dar cumplimiento a lo establecido en la presente cláusula.



VIGÉSIMA QUINTA. DISCREPANCIAS.

“**LAS PARTES**” convienen que, las estipulaciones que se establezcan en este contrato no deberán modificar las condiciones previstas en la convocatoria a la licitación, invitación o solicitud de cotización, y sus juntas de aclaraciones; en caso de discrepancia, prevalecerá lo estipulado en estas, conforme a lo previsto en el artículo 66, párrafo segundo de la “**LAASSP**”.

VIGÉSIMA SEXTA. CONCILIACIÓN.

“**LAS PARTES**” acuerdan que para el caso de que se presenten desavenencias derivadas de la ejecución y cumplimiento del presente contrato podrán someterse al procedimiento de conciliación establecido en los artículos 109, 111 y 112 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y 186 al 196 de su Reglamento.

VIGÉSIMA SÉPTIMA. DOMICILIOS.

“**LAS PARTES**” señalan como sus domicilios legales para todos los efectos a que haya lugar y que se relacionan en el presente contrato, los que se indican en el apartado de Declaraciones, por lo que cualquier notificación judicial o extrajudicial, emplazamiento, requerimiento o diligencia que en dichos domicilios se practique, será enteramente válida, al tenor de lo dispuesto en el Título Tercero del Código Civil Federal.

VIGÉSIMA OCTAVA. LEGISLACIÓN APLICABLE.

“**LAS PARTES**” se obligan a sujetarse estrictamente para el suministro de bienes objeto del presente contrato a todas y cada una de las cláusulas que lo integran, sus Anexos que forman parte integral del mismo, a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su Reglamento; al Código Civil Federal; a la Ley Federal de Procedimiento Administrativo; al Código Federal de Procedimientos Civiles; a la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y su Reglamento.

VIGÉSIMA NOVENA. JURISDICCIÓN.

“**LAS PARTES**” convienen que, para la interpretación y cumplimiento de este contrato, así como para lo no previsto en el mismo, se someterán a la jurisdicción y competencia de los Tribunales Federales con sede en la Ciudad de México renunciando expresamente al fuero que pudiera corresponderles en razón de su domicilio actual o futuro.

“**LAS PARTES**” manifiestan estar conformes y enterados de las consecuencias, valor y alcance legal de todas y cada una de las estipulaciones que el presente instrumento jurídico contiene, por lo que lo ratifican y firman en las fechas especificadas.

POR:
“LA ENTIDAD”

NOMBRE	CARGO	R.F.C.
DR. ADRIAN CHAVEZ LOPEZ	DIRECTOR GENERAL	CALA620701BH2
E.E.I. ANGÉLICA MARÍA HERNÁNDEZ TAPIA	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA	HETA770405EA1



POR:
"EL PROVEEDOR"

NOMBRE	R.F.C.
C. GABRIELA ROMERO LÓPEZ EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA MORAL DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.	R.F.C.: DIM090707PF4 DE LA PERSONA MORAL DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.



Cadena original:

caf47146d5ab77d2371fd79c04d991377b56d25498ef61e89c849381650348b2

Firmante: ANGELICA MARIA HERNANDEZ TAPIA
RFC: HETA770405EA1

Número de Serie: 1000000515375409
Fecha de Firma: 18/02/2026 23:11

Certificado:

MIIGSDCCBDCgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MTUzNzU0MDkwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQDDBdBVVRPUBK1EQU0QgQ0VSVE1GSUNBRE9SQTEuMCwGA1UECgw1U0VSvk1DSUs8REUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVGFJJQ1VUUVQVJQJTEaMBGGA1UECwwRU0FUL1FUYBBdXRob3JpdHhkXkJAbGkgqhk1G9w0BCQEWG2NvbNrhY3RvLnRlY25pY29Ac2F0LmdvYy15teDEmMCQGA1UECQwdQVYyIEhJREFMR08gNzcsIENPTC4gR1VFU1JFuk8xDjAMBGNVBEMBTa2MzAwMQswCQYDVQGEWJNWDEZMBcGA1UECAwQ01VREFEIERFIE1FWE1DTZETMBEGA1UEBwwKQ1VBVUHU1PQZEVMBMGA1UELRMU0FU0TcWnZAXTk4ZmVwWwGyYJKoZIhvcNAQCE01YzNwb252YWJzTSogQURNSU5JU1RSQUNJT04gQ0V0VFJBTCEBRSBTRVJWSUNJT1MgVGFJJQ1VUUVQVJ1T1MgQUlwGQ090VFJJQ1VZRUSURTAeFw0yMjA5MzAxNjM1NTRAeFw0yMjA5MzAxNjM2MzRaM1HkMScwJQYDVQDQEx5BTkdfTE1DQSBNQVJQSjBSIRVJQ0U5ERVogVEFSUEXJzAlBgnVBCKTHKFOR0VMSUNBIE1BUK1BIEhFuk5BTkRfW1BUQVBJQTEuMCMUGA1UEChMeQU5HRUXJQ0EgTUFFSUUEgSEvSTKfOREVAIFRBUe1BMQswCQYDVQGEWJNWDE1MCMGCSqGS1b3DQEJARYWYw5naWVoaW1mZ0B0b3RtYW1sLmNvbTEwMBGGA1UELRMNSEVUQTc3MDQwNUVBMTEbMBkGA1UEBRMSSEVUQTc3MDQwNU1ER1JQTJ4AMI1B1JANBgkqhkiG9w0B AQEFAAOCAQAMIIIBCgKCAQEAkpyINQ0JYnz046sQpgfMF7Ump4uXukmbXpkXPT0o+/1q6uz+PmVU6/4J5Frk0LigpBxoybpzYJpFg78aUR8Kn9PKT4cQSOVR2mkhpb14IDCLDY1lcsmxv0WZwXtdfKbXwI0TU7f2yNc/vvGmJpZ6A3wA8F98nPDpsad6z1pehzp38mUs9uaqVuSmgMiIe/KMSAA3XR/bJ3CFPaYwkm9dsqWPZ9G1cy+dbAuVp5F1ss7ca2RM4cqs1UUhInb1ABZ2QLCxCFTfj0wBwFTVXPoX1Kneh+Dj3XGn5f6Mk/L22ubN8VA2SCFAaq160s4Y4cB71aLxSNKvN41ebuowdQIDAQAB08wTTAMBgNVHRMBAf8EAjAAMAsGA1UdDwQEAwID2DARBglghkgBhvhCAQEEBAMCBaAHQYDVDR01BBYwFAYIKwYBBQUHAGCCcsGAQUFBWMCMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQ08hn0L5ntkiWR3THNfEI7zT11pAwNiimXRVyZC/j0eqzJWGVbb0QYU3x5Wg9mGqZNMtcr4cLx0J3SA2Ei1v01LESnbE1wv9KU2KTjm6UJK1If92qYG2KAocap0fDFZCg180esJxvrRDE0skDNx3scPKju/BLQQ+PIx/nfRW641SurknG+60KLuvH9RFjRoGtMAA3/1XXyQwqlhmuF4iP1xbuPYIR96cj75MNSU09w5vX1wu6TECxdwHpp1rIvBzyfC8EgwDK0EQ9gNHbvqEQNVae+kaPy0+mxbyP4PbrqaeIKYydzEdGa6C906wWc1TixeALtrY6/mzmK4H1LuTAHtAFyHyH7SXw6DVNer8pyspc+BYoyah75yQZm02tZicfoX5bUVKMIfysuu/StzXgugLCdbCzJ01rIvCf7Dih9h1th5+s0g+3Jv130nG+M43ifU9xt/XqINqM71HiVZZZQetFYgz5T1za7XXafEzQ8mtVzw61vEvKShrxdY+RjauNLaiKyVus5u/swxth11Pen3vEMjJgNUbHA6WxK5id2du9KaHdenbiqBoud1S0Q6f1C63duwMwyVeJLU4w5wmqhtFHeixkwjV8qMCI9jT4hLvflLajGc+13VehkAVGAYr75S/c8nHTa0h2BxqWPMCBVniuUv2Wqg==

Firma:

Z+x24b10kMNV7s9UJwZs62681fwMcdINMK0GX7W+wIR5Y8yiIigWdsYdoJ51eT94EHGmXjUysyItea15dNTPsFxu2dQyWqfu0KaNnXCzNuId/Svo+ZD2dYvN4Luy1PRdsP617Xp1AxpWna3V1I/VYVXPTVhx bQK440Ihdffu2sA1C1TPsY/ZwLZx2ZqQ2dA9w+apyahjGd9h8d56J3SaqcacsRmu0T9H+Lbt4JG/bQJ9KLvSA0056UwZ2rF4fKHUTx2o+Kuinj560tEXYhNPPS/e16d3oIC8TKfNo80DaaTihsvGHK/9xaYpXt7Lg7TFp17uWfP8Ff+3BJd9Ww==

Firmante: ADRIAN CHAVEZ LOPEZ
RFC: CALA620701BH2

Número de Serie: 1000000718662562
Fecha de Firma: 19/02/2026 13:28

Certificado:

MIIG0jCCBCKgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA3m2GtjI1NjIwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGVMTUwMwYDVQDQDCCBQYBERUwGU0VSvk1DSUs8REUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVGFJJQ1VUUVQVJQJTEuMCwGA1UECgw1U0VSvk1DSUs8REUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVGFJJQ1VUUVQVJQJTEaMBGGA1UECwwRU0FUL1FUYBBdXRob3JpdHhkXmJAbGkgqhk1G9w0BCQEWI3N1cnZpY2lvc2F5Y29udHJpYnV5ZW50ZUBzYXQuZ291Lm14MSYwJAYDVQQJDB1Bdi4gSG1kYXNnbYzA3NywGQ29sLiBHdWVycmVyb2EOMAwGA1UEEQUwFMDYzMDAxZCzABGNVBAYTAk1YMQ0wCwYDVQIDARDRE1YMRMwEQYDVQHQDAPDVFUSFRFTU9DMRUwEwYDVQQTExwTQVQ5NZAZ3MDfOTJmXDBaBgkqhkiG9w0BCQITTTXJlC3BvbNnhYmx10iBBRE1JTk1TVFJBQ01PT1BDRUSUUKFMIERFIENFUIJzQ01PUYBUUK1CVVRBUIPuyBBTcBDT05UUK1CVV1FT1RFMB4XDTI0MDk0DE1MDMYm10xDTI5MDk0WDE1MDQwM1owGCUxHDAaBgNVBAMTE0FEUK1BT1BDSEFWRVogTE9QRVoxHDAaBgNVBCKTE0FEUK1BT1BDSEFWRVogTE9QRVoxHDAaBgNVBAOTE0FEUK1BT1BDSEFWRVogTE9QRVoxCzAkJBGNVBAYTAk1YMScwJQYJKoZIhvcNAQkBFhhzhJgpyW5jagXACH3vZG1neS5uZXKqBgXgFJAUBGNVBVC0TUMBTEE2MjA3MDFCSDIXgZABGNVBAUTEKMBTEE2MjA3MDFIREZTUEQWNBZCCASIDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoQcggEBALNim4ohw0hu8gaU5T3tr3fK28CWi0Vb8Di8v+eqmW+hMbMysfItysuDAg1LxwE8IT8hh+ryt+wZ3QhmJfby/TayLV3DUX5PqHggFmMa3mC0seQ51Dr0pPyPyYoAl1qZrFheb3zkM43xjIutKJ760S023921b1hJ/1seKfndMuQ1N00G/zdUXGxM6mu51Dcc11z5660KXUapTkeaqt4RgUG9PvtySvj7GoZwEUQAJqhN1Tm3pu12TakNSCjjwKjv02V8cM6DFeZSCQT609d7XdVgt88dSLUumdyAEIRHR6uyTdNLXwJkcczP9rc6FvcDw/dpBLh/13t0MTECAwEAAANPMEOwDAYDVROTAQH/BAIwADALBgNVHQB8EBAMCA9gweQYJYIZIAy4BgqEBBAQDAGwqMB0GA1UdJQQWMBQGCCGAQUFBWMBBggrBgEFBQcDAjANBgkqhkiG9w0BAQSFAAOCAGAAEO01TJL17ax8RjKKjEMZ3B3Kt/z8E3G3zK94Mmdvm1NRfTytHTXFA5Zx+dfIig/6z2sL2190ItmcYlJ/yxA+LnnpRBjHJ+Lh1q13ARhpfBUUq4YA0/fcngPMvBN5HsfaDuwWf5JbQu3djYcPy4bCx8Ys5IA395zeevzeJkeGkZQ6Bk8Pn55KLAJtYK8g6sW0JE6ScM1b/WLTXy+1teot/kHTzvebcmERV0HoHST4ApC0JBWfseC1qz22ak09gMb0/5qbWE0cnfmd2q4Z3SiC+FFm3c3SRD7IRox00/JDJP5mQeZTPY6g67bQTBcmq3ZchwcZyL4hooU1uAm61/BF67G6ew2+XCjToXVJ9cjX1PFtEpJw2HBVNO+CS2m80a3V1n342tTvutSTCKzy1VhSk4dVZUhdZu0TD1e09MP8dzpjSLKuXj87p00I9yjlQrjceCf7Mi/YjyeU5L+RmeJiyfTwdcTUMS2Q6BoGfDehBm6w1NiFH23+EbGs6XCfS6BcutXVNIHNPeABubCc1Ao1f1qe1GGVL7xYP/90rU13be0u9vR4skhGnjB5jGRzXr3pwNSNsL9n02Inj6+60eLw8yx+8Y7pU00a1IK669C1gk9e0CAJh7t91Rs+QTFN4uha4CCxhbR7ZNI1d6ztJ5/MA4DBKsgZVLHXRA8=

Firma:

b23Bb1UyLAE3+Q7au+/ID1uv/H7UXKNp66kSkBShMs0hi/Wb3KsuF5RCQv16VzNVgj47HsbNhjDC7DVff180nVGD03a0UeoUEJ9T5zsfX3p4hZziU+7nV1A7HT02npWguYovZqnY70EfXZRDxZn75Xcjg8U8/zToYHNem8Q/Dg1qLb/mIHuEQEKg2AEk1tYQ/kmoya+jD00zyryuf/cvJ2kwCnDSJMrg2q3v1wj7VTXCMV0P25NuoscQHSauLeplYLmZf=WD0bT040TKoGw1qEZKhijvqVLBBNna7HL4C4CQCHYatRRYQJ3U3YNaUp+jdTu8FugPyoGMRZH1R5Q==

Firmante: DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE SA DE CV
RFC: DIM090707PF4

Número de Serie: 1000000708205140
Fecha de Firma: 19/02/2026 14:30

Certificado:

MIIGrTCCBJgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA3MDgyMDUXNDAwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGVMTUwMwYDVQDQDCCBQYBERUwGU0VSvk1DSUs8REUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVGFJJQ1VUUVQVJQJTEuMCwGA1UECgw1U0VSvk1DSUs8REUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVGFJJQ1VUUVQVJQJTEaMBGGA1UECwwRU0FUL1FUYBBdXRob3JpdHhkXmJAbGkgqhk1G9w0BCQEWI3N1cnZpY2lvc2F5Y29udHJpYnV5ZW50ZUBzYXQuZ291Lm14MSYwJAYDVQQJDB1Bdi4gSG1kYXNnbYzA3NywGQ29sLiBHdWVycmVyb2EOMAwGA1UEEQUwFMDYzMDAxZCzABGNVBAYTAk1YMQ0wCwYDVQIDARDRE1YMRMwEQYDVQHQDAPDVFUSFRFTU9DMRUwEwYDVQQTExwTQVQ5NZAZ3MDfOTJmXDBaBgkqhkiG9w0BCQITTTXJlC3BvbNnhYmx10iBBRE1JTk1TVFJBQ01PT1BDRUSUUKFMIERFIENFUIJzQ01PUYBUUK1CVVRBUIPuyBBTcBDT05UUK1CVV1FT1RFMB4XDTI0MDk0DE1MDMYm10xDTI5MDk0WDE1MDQwM1owGCUxHDAaBgNVBAMTE0FEUK1BT1BDSEFWRVogTE9QRVoxHDAaBgNVBCKTE0FEUK1BT1BDSEFWRVogTE9QRVoxCzAkJBGNVBAYTAk1YMScwJQYJKoZIhvcNAQkBFhhzhJgpyW5jagXACH3vZG1neS5uZXKqBgXgFJAUBGNVBVC0TUMBTEE2MjA3MDFCSDIXgZABGNVBAUTEKMBTEE2MjA3MDFIREZTUEQWNBZCCASIDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoQcggEBALNim4ohw0hu8gaU5T3tr3fK28CWi0Vb8Di8v+eqmW+hMbMysfItysuDAg1LxwE8IT8hh+ryt+wZ3QhmJfby/TayLV3DUX5PqHggFmMa3mC0seQ51Dr0pPyPyYoAl1qZrFheb3zkM43xjIutKJ760S023921b1hJ/1seKfndMuQ1N00G/zdUXGxM6mu51Dcc11z5660KXUapTkeaqt4RgUG9PvtySvj7GoZwEUQAJqhN1Tm3pu12TakNSCjjwKjv02V8cM6DFeZSCQT609d7XdVgt88dSLUumdyAEIRHR6uyTdNLXwJkcczP9rc6FvcDw/dpBLh/13t0MTECAwEAAANPMEOwDAYDVROTAQH/BAIwADALBgNVHQB8EBAMCA9gweQYJYIZIAy4BgqEBBAQDAGwqMB0GA1UdJQQWMBQGCCGAQUFBWMBBggrBgEFBQcDAjANBgkqhkiG9w0BAQSFAAOCAGAAEO01TJL17ax8RjKKjEMZ3B3Kt/z8E3G3zK94Mmdvm1NRfTytHTXFA5Zx+dfIig/6z2sL2190ItmcYlJ/yxA+LnnpRBjHJ+Lh1q13ARhpfBUUq4YA0/fcngPMvBN5HsfaDuwWf5JbQu3djYcPy4bCx8Ys5IA395zeevzeJkeGkZQ6Bk8Pn55KLAJtYK8g6sW0JE6ScM1b/WLTXy+1teot/kHTzvebcmERV0HoHST4ApC0JBWfseC1qz22ak09gMb0/5qbWE0cnfmd2q4Z3SiC+FFm3c3SRD7IRox00/JDJP5mQeZTPY6g67bQTBcmq3ZchwcZyL4hooU1uAm61/BF67G6ew2+XCjToXVJ9cjX1PFtEpJw2HBVNO+CS2m80a3V1n342tTvutSTCKzy1VhSk4dVZUhdZu0TD1e09MP8dzpjSLKuXj87p00I9yjlQrjceCf7Mi/YjyeU5L+RmeJiyfTwdcTUMS2Q6BoGfDehBm6w1NiFH23+EbGs6XCfS6BcutXVNIHNPeABubCc1Ao1f1qe1GGVL7xYP/90rU13be0u9vR4skhGnjB5jGRzXr3pwNSNsL9n02Inj6+60eLw8yx+8Y7pU00a1IK669C1gk9e0CAJh7t91Rs+QTFN4uha4CCxhbR7ZNI1d6ztJ5/MA4DBKsgZVLHXRA8=

Firma:

HTJRqUNdD/00wJEWf00okqVUIfkuJe6jpGVkauF/F3T9UG2wuVe1dWLkBPnPRx/GP1lBrwL80q6N0c14kjiY1MFY1zHoVzXwUUXpLCWT45eegeuAf6DdIyFHyoV/vi8+YGMZBzdIY0JdXbnv5haFYKh3QjhLSqs6
XQQ7Jp14ES1FtrMBv1NEMBFVN7GL0ADy1WekzaLjvTip5CbrxNlhjjBEW6DK1CKQJCAtf2C3garskn6GIgwhpdSPt5QzuuupCfFYx0v6z3YxjZNP0n1FFMpU0EEBp8nukBzddY0YUAWIKEFcy02cJovKSitaK4CJ
tIOaxIJ3+M7cCvt/nyhjUg==